DE

TERMINO GENERALI  
SERIERVM HYPERGEOMETRICARVM.

Auctore

L. EULERO.

Conuent. exhib. die 19 Aug. 1776.

§. I.

Series hypergeometricas hic cum Wallisio appello, quarum termini secundum factores continuo multiplicatos procedunt, dum ipsi factores progressionem arithmeticam constituunt, cuiusmodi est notissima series: 1, 2, 6, 24, 120, 720 etc. cuius terminus indici  $n$  respondens est 1. 2. 3. 4. . . . .  $n$ . Generaliter igitur ex progressionem arithmetica quacunque formabitur talis series hypergeometrica:

$a, a(a+b), a(a+b)(a+2b), a(a+b)(a+2b)(a+3b),$  etc.  
cuius ergo terminus indici  $n$  respondens, qui constat  $n$  factoribus, erit

$$a(a+b)(a+2b)(a+3b)\dots[a+(n-1)b];$$

vnde quoties  $n$  fuerit numerus integer positivus, terminus ipsi respondens per huiusmodi factores facillime assignatur, ita vt, si index  $n$  exprimat abscissam cuiuspiam lineae curvae, cuius applicatae per terminos ipsius seriei exprimantur; nullum plane est dubium, quin etiam abscissis per numeros fractos vel etiam  
furdos

surdos expressis determinatae respondeant applicatae, quarum autem quantitatem hinc neutiquam definire licet, sed ad hoc requiritur eiusmodi expressio ex quantitibus  $a, b$  et  $n$  formata, quae semper valorem determinatum exhibeat, siue index  $n$  fuerit numerus integer, siue fractus, siue adeo surdus.

§. 2. Huiusmodi series hypergeometricas iam saepius sum perferutatus, vbi potissimum ex doctrina interpolationum seriei Wallisianae 1, 2, 6, 24, 120 etc. terminum indici indefinito  $n$  respondentem ita exprimi posse inueni, vt sit

$$\frac{1^{1-n} \cdot 2^n \cdot 2^{1-n} \cdot 3^n \cdot 3^{1-n} \cdot 4^n \cdot 4^{1-n} \cdot 5^n \cdot 5^{1-n} \cdot 6^n}{1+n \cdot 2+n \cdot 3+n \cdot 4+n \cdot 5+n} \text{ etc.}$$

quae quidem expressio in infinitum excurrit, verum tamen semper valorem determinatum exprimit, quicumque valor indici  $n$  tribuatur. Simili modo pro serie generali supra allata terminum generalem, siue indici indefinito  $n$  respondentem, sequenti producto in infinitum excurrente repraesentari ostendi:

$$\frac{a^n \cdot a^{1-n} (a+b)^n}{a+nb} \cdot \frac{(a+b)^{1-n} (a+2b)^n}{a+(n+1)b} \cdot \frac{(a+2b)^{1-n} (a+3b)^n}{a+(n+2)b} \text{ etc.}$$

Ratiocinia autem, quae me tum temporis ad has formulas perduxerunt, ad theoriam interpolationum erant adstricta, neque fortasse ita enucleata, vt satis clare intelligi queant; quamobrem constitui istam inuestigationem ex ipsa natura harum serierum denuo repetere ac perspicue explicare.

§. 3. Incipiam igitur ab ipsa serie Wallisiana, quandoquidem vim ratiociniorum in casu speciali multo clarius perspicere licebit, quam si statim ea ad seriem generalem accommodare vellem. Cum igitur terminus generalis indici  $n$  respondens tanquam functio ipsius indicis  $n$  spectari possit, eum more satis recepto per  $\Delta : n$  exprimam, vbi  $\Delta$  non quantita-